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Do svazku městyse Dub nad Moravou byli zapsáni : 
 
Babušeková Beáta  Dub nad Moravou 

Hanousek Matyáš     Dub nad Moravou 

Kurucz Tomáš   Dub nad Moravou 

Giesl Adam   Dub nad Moravou 

Kovář Rudolf   Dub nad Moravou 

Horčičáková Karina  Dub nad Moravou 

Vrbka Matěj   Dub nad  Moravou 

Vaňák Matěj   Dub nad Moravou 

Hrušková Monika  Dub nad Moravou 

Gregárek Šimon Dub nad Moravou 

Dobrovský Jan  Tučapy 

Zatloukalová Kristýna Tučapy  

Lacko Ladislav  Dub nad Moravou 

Nedbalová Adéla Dub nad Moravou 

Velacký Dominik Dub nad Moravou 

Šlehoferová Natálie Dub nad Moravou 

Hloch Matyáš  Bolelouc 

Sejskal Šimon  Dub nad Moravou 

     

 

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěstí při výchově nejmladšího potomka. 
 

 

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se dožili 
významného životního jubilea a oslaví 80 a  více roků : 
 
  
80 let  - Kočičková Marie  z Dubu n/ M.  
 - Fryčová Anna  z Dubu n/ M.  
 - Šemberová Ludmila  z Dubu n/ M.  

 
81 let   - Petřicová Drahomíra z Dubu n/ M.  
 -  Hradilová Zdeňka  z Bolelouce 
 -  Jeţáková Olga  z Dubu n/ M.  
 -  Balková Rozálie  z Bolelouce 
 -  Bejdáková Berta  z Bolelouce 

-  Kluka Miroslav  z Bolelouce 
- Mudrá Marie   z Dubu n/ M.  
- Ţujová Danuše  z Dubu n/ M.  
 

82 let - Šnajdr Václav  z Dubu n/ M.  
 - Zedníková Marie  z Dubu n/ M.  
 - Suchánková Blanka  z Dubu n/ M.  
 - Richterová Boţena  z Bolelouce 
   
83 let - Urbanová Jarmila  z Bolelouce 
 - Kutáček Břetislav  z Dubu n/ M.  
 - Doleţelová Anna  z Dubu n/ M.  
 - Pulchertová Marie  z Dubu n/ M.  
 - Indrák Jaroslav  z Dubu n/ M.  
84 let -  Zatloukalová Anna               z Dubu n/ M.  
          -  Pospíšilová Blaţena             z Tučap 

-  Čechová Milada      z Dbu n/ M.  
- MVDr. Coufalík Vojtěch  z Bolelouce 

 
85 let - Bartošková Jiřina      z Dubu n/ M.  
 - Soušek Ladislav z Bolelouce 
 - Vychodilová Zdenka z Bolelouce 
 - Tesařík Jaroslav      z Dubu n/ M.  
 - Pospíšilová Zdenka      z Dubu n/ M.  
 
86 let - Hradilová Marie      z Bolelouce 
 
87 let - Petřík František       z Dubu n/ M.  

- Obzinová Marie      z Dubu n/ M.  
- Hradil Zdeněk       z Bolelouce 
- Filípek Čestmír      z Dubu n/ M.  
- Kluka Stanislav      z Dubu n/ M.  

         - Kočička Silvestr      z Dubu n/ M. 
 

90 let - Mráčková Drahomíra     z Dubu n/M. 

 
91 let - Procházková Ludmila    z Dubu n/ M. 
 
 

 
               Přejeme hodně zdraví do dalších let. 
 
 

Společenská kronika 
za období od 01.04.2010 -  do 30.11.2010 
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Rozloučili jsme se s těmito  spoluobčany:  
 
Kluka Josef   z Dubu n/ M. 
Ing. Štancl Mojmír  z Dubu n/ M.  
Hejdová Vlasta  z Dubu n/ M.  
Pulchertová Anděla  z Dubu n/ M.  
Uhrová Marie   z Dubu n/ M.  
Jurečka Josef   z Dubu n/ M.  
Jurák Jaroslav  z Dubu n/ M.  
Vychodil Oldřich  Tučapy 
Rychlý Zbyněk  Bolelouc 
Chytil Miroslav  Bolelouc 
Sedláčková Anna  Bolelouc 
                                                                                      

                                                                                                                

                                                                         

 

 

Pohyb občanů v roce 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Dohnálková Eva 

        matrikářka 

 

 

 

 

 

 

 1.1.2010 narození úmrtí přihlášeni odhlášeni 31.12.2010 

Dub nad 

Moravou 
  931 18 10 42 42   939 

Bolelouc   462   1   4 15 28   446 

Tučapy   195   2   1   9   6   199 

 1588 21 15 66 76 1584 
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Jak jiţ bylo zmíněno, třetí číslo zpravodaje 2010 nevyšlo. Proto uveřejňujeme slovo pana starosty Vítězsla-
va Křesiny nyní : 

Drazí přátelé. 
 
 Všechny Vás srdečně zdravím na konci tohoto volebního období. 
Nechci dělat veliké hodnocení práce, která se v tomto období provedla. Na konci těchto řádků je připojen 
seznam drobnějších akcí – investic a oprav, které se během této doby uskutečnily. 
Ten, kdo chce vidět, ten vidí, tragédie je kdo vidět nemůţe, ale mnozí lidé vidět nechtějí. 
Děkuji za zdravou kritiku. Díky ní se určitě podařilo odstranit mnoho nedostatků v našich obcích. 
Někteří lidé kritizují stále a všechno. To není přínosem v ţádném společenství. Díky, ţe je jich u nás mini-
mum.  
Touto cestou chci poděkovat za spolupráci současnému zastupitelstvu. Některé záleţitosti se nepodařilo 
dotáhnout k úplnému závěru, to ale patří k běţnému ţivotu. Většina problémů byla zdárně dořešena a ne-
došlo k extrémnímu rozkolu, jak to v mnoha obcích bývá. 
Děkuji všem pracovníkům úřadu městyse za jejich odpovědnou práci. Děkuji všem pracovníkům základní 
školy, mateřské školy a školní jídelny. Děkuji všem spolkům a organizacím za spolupráci a reprezentaci. 
Děkuji Vám všem, kteří se aktivně podílíte na ţivotě v našich obcích. Přeji nám, abychom zvolili dobré za-
stupitelstvo. Novému zastupitelstvu přeji úspěšnou a produktivní práci. Několik projektů je připraveno. No-
vému starostovi přeji úspěšnou obětavou práci bez lidských a ţivelných katastrof v klidném a láskyplném 
prostředí. 
                                                                                                                                           V dokonalé úctě 
                                                                                                                                         Vítězslav Křesina 
 
 

 

 
 

 
 V minulých číslech dub-
ského zpravodaje jsem se zmi-
ňoval o nedostatku trenérů a 
nezájmu občanů o mládeţnický 
fotbal. Situace se malinko změni-
la, a v  současné době máme 
obsazena  trenérská místa pou-
ze u mladších ţáků. Tento oddíl 
trénují Ondra Balko a Pavel 
Rychlý. I přesto je situace 
v našem oddíle, co se týká tre-
nérů mládeţe kritická. Dále by-
chom uvítali  pomoc rodičů  ale-
spoň při domácích zápasech, 
kdy je potřeba zajistit pořadatel-
skou sluţbu. 
Závěrem bych chtěl všem popřát 
hodně štěstí, zdraví a osobní 
spokojenosti v roce 2011. 

 
                                                                                                                                  Kotulek Radovan 

PŘED VOLBAMI 

SPORT 
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 Ač nerada, musím vás milí spoluobčané seznámit s nepříjemnou zprávou - na rekonstrukci “cvičá-
ku” v Bolelouci peníze bohuţel nebudou, jelikoţ jsme nebyli vybráni a neuspěli jsme v získání dotace 
z peněz EU. Letos byla mnohonásobně převýšena poptávka a uspěly jiné projekty. Nicméně mi dovolte 
z tohoto místa poděkovat panu starostovi a těm zastupitelům, kteří se zaslouţili o to, aby byly projekty fi-
nančně podpořeny z rozpočtu obce. Pracovala jsem na tom cca 4 roky a zbyly nám jen stohy dokumentů a 
podkladového materiálu. Nezbývá neţ doufat, ţe i v dalším programovacím období EU budou vyhlášeny 
podobné grantové výzvy pro neziskové organizace, do kterých se budeme moci spolu s novým zastupitel-
stvem zapojit a které nás bude opět podporovat. Děkuji. 
 

Mgr. Marcela Vystrčilová 
Projektový manager 

 
 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o činnosti SDH Dub nad Moravou za rok 2010 

 
  Sbor dobrovolných hasičů Dub nad Moravou má 97 členů, z toho 69 muţů, 11 ţen, 5 dorostenců a 
12 mladých hasičů, kteří odpracovali 257 brigádnických hodin jak na údrţbě hasičské zbrojnice, techniky, 
tak na Výletišti u Splavu v Bolelouci. Ve prospěch městyse bylo odpracováno 49 hodin při čištění kanaliza-
ce a čištění náhonu. 
 V krátkosti vzpomenu, ţe naši členové chodili na plesy, jako poţární hlídka, pokud si ovšem pořada-
tel poţádal o tuto sluţbu, dále nesli jako jiţ tradičně baldachýn na slavnosti Boţího těla, v sobotu před 
hlavní poutí Na Andílka obraz Panny Marie do poutního kostela a prapory při průvodu k rozsvícení vánoč-
ního stromečku v našem městyse. Byli jsme také přítomni při otevírání nástavby nad hasičskou zbrojnici 
SKC v našem městyse a oslavách zaloţení SDH Nenakonice. Od poslední valné hromady nás opustili tři 
členové, na jejichţ posledním rozloučení jsme byli přítomni. Jmenovitě nás navţdy opustil bratr Josef Juga, 
bratr Oldřich Vychodil a bratr Josef Jurečka starší. 
 V roce 2010 se nám podařilo na základě plánu činnosti uspořádat pohárovou soutěţ IX. ročník me-
moriálu Stanislava Vystrčila, soutěţ Ligy mladých hasičů v Bolelouci na výletišti u splavu, za coţ bych chtěl 
poděkovat všem našim obětavým sponzorům, kteří nám do těchto soutěţí darovali ceny, nebo nám na tyto 
ceny finančně přispěli. Ve spolupráci s okolními sbory jsme uspořádali III. ročník Hanácké hasičské pouti, 
který se dle mého velmi vydařil.  
 Ve spolupráci se starostou a zastupitelstvem městyse, se nám podařilo z jedné strany budovy vy-
měnit okna na pohostinství u Floriána. Dále se podařilo zakoupit nový přepravní automobil Ford Transit, 
zde částečně přispěl i Olomoucký kraj. Za tuto investici velmi děkujeme starostovi a zastupitelům městyse. 
 Na závěr bych Vás rád seznámil s činností výjezdové jednotky sboru. Ve spolupráci se ZD Dub nad 
Moravou jsme prováděli drobné opravy techniky a přípravu techniky na STK. Za coţ patří dík také našim 
strojníkům. Jak jiţ bylo napsáno výše, máme třetí auto Ford Transit, tento měl nahradit hasičskou trans-
portní Avii, která nám po naší přímluvě a rozhodnutí zastupitelstva městyse nakonec zůstává. 

Naše výjezdová jednotka absolvovala periodické školení pro velitele a strojníky pořádané HZS 
Olomouckého kraje. Dále kaţdý měsíc probíhalo školení výjezdové jednotky na poţární zbrojnici. 

 
Následuje seznam událostí a výjezdů naší jednotky: 

SDH Dub nad Moravou 

PROJEKT SPORT CENTRAL  V BOLELOUCI 
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12.1.2010   dopravní nehoda na silnici Koţušany-Olomouc 
4.4.2010  dopravní nehoda na silnici Věrovany-Citov 
11.4.2010  dopravní nehoda na silnici Věrovany-Tovačov 
20.5.-23.5.2010 povodně Troubky 
22.5.2010 po průtrţi deště čerpání vody v Dubě nad Moravou u Pošty, záplava                            

nádvoří Tučapy  (zde bych chtěl poděkovat bratrům z  Drahlova a Čertoryjí za pomoc, 
jelikoţ byla naše technika nasazená v Troubkách) 

2.6.2010   povodně Troubky  
3.6.-5.6.2010  čerpání vody z kanalizace na ulici Sokolská v Dubě nad Moravou, hrozila lokální zá-

plava přes kanalizaci 
30.7.2010   únik plynu v obytném domě, v Dubě nad Moravou v ulici Na jízdárně 
7.8.2010    záplavy v obci Slavonín 
1.9.2010 dopravní nehoda na silnici Dub nad Moravou – Brodek u Přerova 
20.9.2010 poţár popelnic na parkovišti před Hasičskou zbrojnicí v Dubě nad Moravou (jednalo 

se o planý poplach) 
23.10.2010   dopravní nehoda na silnici Dub nad Moravou-Tovačov 
   taktické cvičení okrsku Dub nad Moravou v Nenakonicích  
 
  
 Z výčtu je vidět, ţe v letošním roce jsme nejčastěji zasahovali u povodní a dopravních nehod, u kte-
rých je potřebná vyšší fyzická připravenost a psychická odolnost.  
 
 Děkuji všem členům výjezdové jednotky, za jejich přístup k výjezdům a školením a také Vám všem, 
kteří jste pomáhali při pořádaných akcích. Chtěl bych Vám popřát všechno nejlepší do roku 2011.  
 
Těším se také na vaši pomoc a spolupráci v roce 2011.  
 
Starosta SDH Dub nad MoravouIng. Marcel Babušek 
                                                                                                        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto: Dráčci z Dubu  
 
– nadějní pokračovatelé tradice   
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SKAUTSKÁ HLÍDKA 

                
   
 
kautská hlídka – informace o činnosti 21. oddílu Dakota a 10. oddílu Severka Dub nad Moravou.    

 Zdravíme čtenáře dubského zpravodaje. V jubilejním 20. roce naší činnosti se toho opět událo 
mnoho. Vrátíme se k naší tradiční akci, které se účastníme jiţ 15 let! Je to dlouhodobý projekt obnovy 
poutního místa ve Staré Vodě ve vojenském pásmu Libavá. Jiţ pátým rokem se této akce účastní i roveři 
z kanadského Windsdoru. Posledních pět let jsou tito mladí lidé ochotni letět 14.000km (tam i zpět) aby se 
mohli této akce účastnit. Dáváme je jako příklad některý našim dětem, které jsou někdy líné jet pouhých 50 
km. Zatím máme jako skauti z Dubu, vţdy ale největší počet, ze všech účastníků akce. Na jaře jsme praco-
vali v oblasti bývalého mlýna, u obecního rybníku a u královské studánky. Večer proběhl tradiční světelný 
průvod ke královské studánce a posléze zpívání při kytaře v kostele. Uţ se těšíme na další brigádu, která 
proběhne 1 – 3.10 2010. Po návratu ze Staré Vody měli kanaďané další program – prohlédli si Olomouc, 
navštívili jsme Podivín, Lednici, Valtice a Mikulov, 2 dny jsme obdivovali krásy Štramberka.  To, ţe si ka-
nadští skauti nepřijeli jen uţívat, potvrdili nejen tvrdou prací na Staré Vodě, ale i ochotou pomoci lidem 
v tehdy zaplavených Troubkách a přidali se ochotně ke skupině dubských skautů, kteří zde pracovali od 
22.5. Byl to  velký, ale i příjemný šok pro těţce zkoušené troubecké občany, kdyţ zjistili, ţe jim pomáhají i 
kanadští skauti. Patří za to našim i kanadským skautů velký dík a uznání. Ten dík ale patří i všem lidem, co 
v Troubkách pomáhali.   

 5.6. 2010 Vyslyšeli jsme ţádost MŠ v Ivani a pomohli jsme jim s přípravou i programem jejich dět-
ského dne, který pro děti připravili v indiánském duchu. Bylo skvělé pozorovat, jak tato malá vesnička touto 
akcí ţije. Maminky i tatínci(!) šili indiánské oblečení a připravili bohatý program. My jsme jim na místním 
fotbalovém hřišti postavili dvě týpí ( indiánské stany ), hangár a připravili jsme tři stanoviště – lukostřelbu, 
lanové prolézačky a hod sekerou. K bohatému programu a občerstvení přispělo i nádherné počasí.       

 6.6.2010 Skautský „Bejsból“ – teď jiţ tradiční akce, kdy se na louce u kostela 2x ročně utkají dva 
týmy sloţené z mladých členů oddílu a týmu „old skautů“ sloţených z vedoucích a rodičů. Dramatické vý-
měny přilákaly i nějaké diváky. Tato akce získává stále větší popularitu a určitě v ní budeme pokračovat.   

 18 -19.6.2010 Zúčastnili jsme se v hojném počtu i tradiční celostátní skautské akce na pomoc posti-
ţeným rakovinou kostní dřeně – Kapka, u nás pořádaná skauty z Olomouce. 

  V červnu začaly také probíhat pří-
pravy na letní tábor v Lipové. Bylo potřeba 
po velkých deštích opravit most a přístupo-
vou cestu. Také bylo potřeba postavit nový 
mostek přes potok do jídelny. Stavění tá-
bora proběhlo od 25.6. do 27.6. V neděli 
odpoledne začíná tábor. To uţ ale někteří 
v sobotu 26.6 čekáme v Praze na odpo-
lední přílet našich hostů z Kanady, kon-
krétně z města Whitby, u kterých jsme byli 
v loni hosty my. Po ubytování v klášteru 
v centru prahy, vyráţíme na první obchůz-
ku našeho hlavního města. Posléze během 
2 dnů navštívíme všechna významná místa 
naší metropole. Potom se přesunujeme na 
Moravu, kde naši hosté navštěvují Bouzov 
a Moravský kras. 
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 Po příjezdu na tábor dostává 6 kanad-
ských roverů a 3 vedoucí k dispozici jedno velké 
týpí. 1.7. na náš tábor přijíţdí další zajímaví hosté 
7 skautů  a skautek z Estonska. Taktéţ mají 
k dispozici jedno týpí. Pro obě mezinárodní sku-
piny je to velká škola našeho skautingu. Jsou 
překvapeni, ţe na našem tábořišti není elektrický 
proud a spoustu věcí si musí dělat sami. V dnešní 
moderní době, kdy uţ děti nemusí prakticky nic 
dělat, a to se stále větší měrou týká i dětí našich, 
jsou překvapeni, ţe se jídlo nevaří, pokud se ne-
připraví suché dříví do kuchyně. Totéţ platí i o 
táborových ohních či topení v týpí. Nicméně je 
stále dobré, ţe tolik dětí je ochotno s námi do 
přírody vyjíţdět. A ke konci tábora to začali chá-
pat i naši mezinárodní hosté. Nicméně tábor bě-
ţel svým ţivotem. Probíhala slavná Foglarova 
etapová hra Alvarez. V rámci programu jsme se 
skauty a rovery  společně s Kanaďany a Estonci 

podnikli výlet do polské Osvětimi a vyhlazovacího 
tábora Březinka. Je dobré brát sem mladé lidi, 
aby si uvědomovali hrůzy války. Tento výlet 
v našem případě svůj výchovný účel splnil, o 
čemţ svědčí i zápis v naší kronice. Po tomto výle-
tu jsme si konečně uţívali slunného léta uprostřed 
hlubokých lesů Drahanské vrchoviny. Oţivení 
také nastalo po příjezdu našich prcků – světlušek 
a vlčat. Šli do všeho s vervou sobě vlastní. Velký 
dík patří taky paní Koudelkové z Lipové, která 
nám, v rámci rukodělek na táboře, ukázala své 
umění ručně vázaných slaměných ozdob a také 
paní Buchtové která děti učila drátkovat a plést 
náramky z korálků. A hlavně díky panu Kalabiso-
vi, který nám uţ 20 let svoji louku půjčuje. Dalo by 
se děkovat mnoha lidem, díky nimţ tábor funguje, 
ale nesmím zapomenout na rodinu Komárkovu a 
OÚ Lipová. Tak ahoj zase za rok.  

   

 16.7.2010 Jsme pořádali další 
z našich indiánských dětských dnů a coun-
try balů. Tentokrát nám počasí přálo a tak 
si děti mohli uţít raftování na řece Moravě, 
jízdě na koni ( díky panu Břetislavu Pře-
cechtělovi a jeho rodině zapůjčení 
k vodění koně, téţ diky za koně z Biskupic  
jízda na „divokém býkovi“, lukostřelbě, 
hodu sekerou, střelbě ze vzduchovky, la-
nové prolézačky atd. Odpolední program 
zpestřovala svými písněmi skupina 
„Záskok“ a večerní country bál „Šediváci“. 
Velký dík všem, co se podíleli na hladkém 
průběhu akce.    

 

 

 19. – 22.8. Skupina našich skautů se zúčastnila zájezdu na rafty do Rakouska a Slovinska. V rámci 
programu jsme sjeli řeky Moll, Soču (Slovinsko) a Isel. Naprosto báječná akce umocněná nádherným po-
časím. Tuto akci navštívilo i 6 vedoucích ze spřáteleného oddílu Brownsea group 66 Retterdam 
z Holandska.    

 V posledních dnech prázdnin odjela skupina 3 našich roverů pomáhat na liberecko lidem postiţe-
ných silnými záplavami. Nová Ves u Chrastavy a Frýdlant v Čechách, tak se jmenují obce, kde naši roveři 
pracovali s ostatními dobrovolníky z humanitární organizace ADRA.    

10. 9. Začal nový skautský rok zahajovací schůzkou.    
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18.9. proběhla oslava 20 let 
činnosti skautského oddílu 
21. Dakota a 10. Severka 
Dub nad Moravou. Zahájení 
v kostele se ujala skupina 
Záskok a předvedla několik 
folk a country písniček. Poté 
vystoupily s duety od W. A. 
Mozarta členky olomoucké 
filharmonie p. Hradilová a p. 
Černínová. Skvostný záţitek 
a velký dík!  

Na závěr nastoupil 40 člen-
ný pěvecký sbor studentů 
z lycea z polských Glubczyc, 
pod vedením našeho přítele, 
ředitele tohoto lycea, Tade-
usze Eckerta. Měli jsme 
moţnost vyslechnout si řadu 
nádherných písní, které na-
víc umocňovala skvělá akus-
tika našeho chrámu. Závě-
rem vystoupení zazněly bá-
ječné úpravy písní moderní 
hudby např. od Beatles. Vy-
stoupení tohoto sboru má 
vţdy nezapomenutelnou 
atmosféru. Kdo si našel čas 
a přišel si je poslechnout, 
nelitoval. Po koncertu jsme 
se přesunuli do sokolovny, 
kde za doprovodu skupiny 
Záskok a s pomocí baskyta-
risty od „Šediváků“ Petra 
Vyňuchala, probíhala volná 
zábava. Zpívalo se, tančilo 
se, promítaly se fotografie 
na velkoplošném projektoru. 
Svůj prostor zde dostali opět 
Poláci a jejich ½ hodinový 

recitál byl znovu báječný. Prostě zábava tak jak má být. Touto cestou chci poděkovat p. Janu Kornekovi za 
azyl na faře a v kostele, panu starostovi a zastupitelstvu městyse Dub nad Moravou, senior klubu, p. Kun-
slerové, p. Pospíšilovi a mnoha dalším, kteří nám nezištně pomohli.  

 A co do konce roku? 1 -3.10 jsme odjeli opět pracovat na Starou vodu. I zde oslavíme 15 let trvání 
této akce a největší podpory pořadatelům z řad dubských skautů.    

6 – 7.10 Provedli jsme sbírku pro skautský projekt „Postavme školu v Africe“.    

 Pro zájemce plavání je zde informace, ţe začínáme jezdit na bazén do Přerova od 22.10. v 17 ho-
din z Dubu od lékárny. Více info na tel 732541643 p. Vaňák.  Jezdit se bude aţ do jara.  

23.12. Jsme tradičně roznášeli „Betlémské světlo“. Děkujeme za drobné finanční příspěvky, které budou 
pouţity na podporu „našeho“ studenta v Africe. 
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Na úplný závěr ještě jednou děkujeme všem našim příznivcům a lidem, kteří nám nezištně pomáhají. Spe-
ciální dík patří p. Faltusovi st. 

  Přejeme krásný rok 2011 

 P.S. Pokud se chcete podívat na fotky z našich akcí,najdete je na našich webových stránkách: 
www.dakotaseverka.estranky.cz  

   

Lubomír Vaňák, fotografie Tomáš Pulchert, Václav Faltus   

 

 
 
 
 
 

 
   6.11.2010  opět oţily prostory na-
šeho kostela, fary i farního dvora, při ko-
nání myslivecké pouti. Nechyběla po-
choutka  - jak jinak neţ zvěřinový guláš, 
kterého ale budou muset v příštím roce 
pořadatelé uvařit několikanásobně více. 
Na mě osobně zbyla uţ jen informace, ţe 
byl vynikající! Z hrnců, se prý rozplynul, 
jak pověstná pára nad nimi.  
 
O návštěvníky bylo ale postaráno i jinak a 
kromě pochutin mohli obdivovat umění 
řezbářů při výrobě paţeb zbraní, sedlářů, 
nebo i hezké kresby s loveckou tematikou. 
Nechyběla ani hudba. Trubači předváděli 
své umění na lesní rohy v kostele a ve 
farním dvoře ve stodole vyhrávala de-
chovka. I lecos přiučit jsme se mohli při 
předvádění vábení lesní zvěře. 
 
Sychravé počasí sice nebylo ideální, ale o 
to víc chutnal v dlaních ukrývaný kelímek 
s čajem, punčem, nebo teplou medovinou. 
Opět pěkná akce, za jejíţ uskutečnění 
patří dík všem členům mysliveckého sbo-
ru.  
 
 
 
 
 
 
Text a foto: Faltus V. 

MYSLIVECKÁ POUŤ 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=3260171899&to=http%3a%2f%2fwww%2edakotaseverka%2eestranky%2ecz%2f
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 V sobotu 4.12.2010 
před Mikulášem jsme měli 
příleţitost k proţití velmi pří-
jemného dne s moţností  na-
sycení těla, i ducha.   Proběhla 
jiţ tradiční obecní zabíjačka, 
která se ovšem netradičně 
uskutečnila v nových obecních 
prostorách. Tuto volbu jistě 
uvítal jak obsluhující personál, 
tak i návštěvníci, protoţe tep-
loměry uváděly hodnoty pro-
klatě hluboko pod bodem mra-
zu. Takto jsme si mohli po-
chutnat pěkně v teple na vep-
řových dobrotách a shlédnout i 
pěknou výstavu fotografií.  
 
 
 

 
 

 
 

 
 
Zabíjačka  a výstava 
Text a foto: Faltus V. 
 
 
 
 
 

MIKULÁŠSKÝ ČAS 
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 Současně s touto akcí probíhala také výstava po-
řádaná klubem seniorů, kde jsme se opět mohli vrátit o pár 
roků zpět prostřednictvím dobových fotografií a vystave-
ných exponátů.  Ve třídách dolní budovy základní školy  
jsme si mohli  prověřit  manuální zručnost při výrobě oz-
dob na vánoční stromečky, nebo při výrobě drobných dá-
rečků.  Odpoledne se shromáţdili rodiče s dětmi statečně 
odolávající stále panujícímu mrazu, aby se zúčastnili pro-
puštění vánočního kapra na svobodu. Snad ještě stateč-
něji proti mrazu bojovali muzikanti z Věrovanky, kteří do-
kázali hrát a nepřimrznout ke svým nástrojům. Společně 
jsme se pak přesunuli na dětské hřiště, kde děti odpočítali 
rozsvícení vánočního stromu a pak uţ jen očekávali pří-
chod svatého Mikuláše. Ten se dostavil s čerty i anděly a 
společně nadělili dětem mikulášské balíčky. Byly vypuště-
ny i balony splněných přání. Přes příjemnou a romantickou 
atmosféru si ale všichni přáli jediné – dostat se někam do 
tepla, protoţe mráz byl opravdu vydatný! O to příjemněj-
ším dárkem tentokrát pro dospělé byl kupónek na teplý 
nápoj, který se podával opět v nových prostorách obecní-
ho úřadu a jehoţ konzumaci zpříjemňovala kapela Věro-
vanka.  
  

 
  Výstava klubu seniorů 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vypuštění kapra na svobodu 
 
 
 
 
 
 
 
Výroba vánočních ozdob 
 
 
 
 
 
Text a foto: Faltus V. 
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                  Soustředění při výrobě biţuterie 
 
 
 

   výzdoba školy 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                      šikovné ruce 
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 16.12.2010 se uskutečnil předvánoční kon-
cert kroměříţské filharmonie.  
 Zprostředkovat nádhernou atmosféru ţivého 
vystoupení takového hudebního tělesa a pěveckého 
sboru ale nelze a tak uveřejňujeme jen několik foto-
grafií jako předběţnou pozvánku na koncert příští. 
 
 
 
                                              Foto a text :  Faltus V. 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
30.12.2010 se v Bolelouci v pohostinství u „ U kříţe “ uskutečnil v pořadí jiţ třetí turnaj v mariáši. Soutěţe 
se zúčastnilo 24 hráčů, coţ bylo o šest hráčů více neţ v loňském roce. Svědčí to o vzrůstajícím zájmu o 
tuto krásnou hru a nejen v naší obci – tentokrát se zúčastnili i hráči z Velkého Týnce a Charvát. Soutěţ 
probíhala ve stejném druhu jako v loňském roce. Hrát se začalo od 14 hodin a hrálo se nepřetrţitě, vyjma 
přestávky na jídlo aţ do 20 hodin. Vítězství jiţ po třetí v řadě obhájil Jan Neubauer. Ivoš Coufalík   po 
loňském posledním místě zabojoval a umístil se jako druhý. Třetí příčka zůstala uţ třetí rok také bez změny 
a obhájil ji Zbyněk Rychlý. 
Všichni jmenovaní dostali za svá umístění hodnotné ceny a vítěz získal putovní pohár. 
 

PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT 

TURNAJ V MARIÁŠI 
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Na zajištění a zdárném průběhu turnaje se 
podíleli naši jiţ známí sponzoři: 
 
 
Pospíšil Vlastimil – stavebniny Ballus 
městys Dub nad Moravou 
Neubauer Jan – stolárna 
Přecechtěl Zdeněk – stavitelství 
pivovar Zubr 
 
 
Tímto bychom chtěli poděkovat našim sponzo-
rům, divákům, hostům a v neposlední řadě 
hráčům. Sborem jsme si slíbili účast i na příš-
tím ročníku, na který se jiţ teď těšíme a na 
který jste všichni srdečně zváni ať uţ jako di-
váci, či hráči.    

 
 
 
 
 
 
 
 

Rok uběhl jako voda a my se opět hlásíme, abychom Vás seznámili s tím, co náš klub v r.2010 podnikal. 

Počet členů klubu je 72, průměrně se nás 1x za měsíc schází 55 -60. V roce 2010 nás navţdy opustila jed-
na členka – p.Vlasta Hejdová, ale začala mezi nás chodit p.Vendulka Kluková. Na kaţdé schůzce blaho-
přejeme seniorům k narozeninám, ke kulatým je přání doplněno kytičkou.  
 Naše taneční skupina „ Rebelky“vystoupila během roku na 13-ti akcích.  
Roznášíme Zpravodaje, uklízíme kostel i okolí, kde se schází skupinky mládeţe, kteří před kostelem a 
v podloubí zanechávají po sobě zbytky vyhořelých cigaret, plastové láhve, rozbité skleněné láhve a papíry 
co odhodí. Vţdy to tam vypadá jako na smetišti, ale oni veškeré domluvy ignorují.  
 
 Nyní bychom Vás chtěli seznámit s celoroční činností, tedy s tím co děláme, jak se bavíme na na-
šich schůzkách a kde jsme byli na zájezdě.  
Jako obvykle při první lednové schůzce v sokolovně jsme plánovali, co se má připravit na další měsíce a 
rozhodovali jsme se, kam pojedeme na zájezd. Schůzka proběhla v přátelském posezení a vzpomínkách 
na proţité vánoce. 
 
 V únoru proběhl košt slivovice, na který se sešlo asi 15 vzorků, které hodnotila zvolená komise. Nej-
lepší vzorek byl odměněn pohárem, který si odnesl p.Emil Mráček. K dobré náladě přispěl p.Tichý se svou 
harmonikou a písničkami na přání jednotlivých seniorů.  
 
 V březnu jsme oslavili MDŢ se skupinou Falko, kde si mnozí senioři nejen zazpívali, ale i 
zatancovali.  
 
 V dubnu se schůzka konala na faře, kde jsme měli přednášku p.Kadlece o významných památkách 
města Olomouce s tím, ţe v květnu uskutečníme zájezd do Olomouce, kde si tyto památky i s výkladem 
prohlédneme.  
 
 
 

KLUB SENIORŮ 
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 V květnu jsme uskutečnili zájezd do zámku Náměšť na Hané a do Čech pod Kosířem, kde jsme 
v muzeu kočárů měli co obdivovat. A také, jak bylo předem domluveno, jeli jsme se podívat na památky 
města Olomouce, kde nás provázel p.Kadlec a poutavě vyprávěl mnoho věcí z historie míst a jednotlivých 
domů, které při návštěvě Olomouce míjíme, aniţ bychom o nich tolik zajímavého věděli. 
 
 Začátkem června jsme připravovali jiţ třetí pouť seniorů, na kterou se sjelo kolem 400 seniorů 
z celého Olomouckého okresu. Ve 14 hod. byla pouť zahájena mší svatou, po které se při společném po-
sezení a hudbě p.Tichého všichni přítomní dobře bavili.  
 
 Tradičně opět vystoupil pěvecký sbor Zpěvanky, s kterými si mnozí přítomní s chutí zazpívali. Pro 
všechny bylo připraveno pohoštění a občerstvení, seniorky napekly vdolečky a domácí cukroví. Při krás-
ném počasí vydrţela dobrá nálada do večerních hodin, kdy se zúčastnění začali rozjíţdět a loučit se slovy 
– za rok nashledanou. Snad se tato začínající tradice udrţí a v r. 2011 se podaří setkání seniorů zase 
uskutečnit.  
 
 Koncem června jsme se ještě jednou sešli před prázdninami v sokolovně, kde jsme se díky Sokolům 
scházívali od r. 2003. Seniorky napekly jako vţdy dobré cukroví, nachystaly občerstvení a k příjemnému 
posezení nám opět zahrál p.Tichý. Rozloučili jsme se s tím, ţe v září se setkáme v novém kulturním stře-
disku nad úřadem městyse.  
Jako kaţdý rok, tak také i v roce 2010 od dubna do konce září mnoho seniorů, ale i občanů, kteří nejsou 
v klubu, se staralo o víkendech a svátcích, mnohdy i ve všedních dnech o turisty a poutníky, kteří ve vel-
kém počtu přijíţdějí si prohlédnout naše poutní místo. Turistů kaţdým rokem přibývá. Přijelo nespočetně 
aut, cyklistů i tandemy s malými dětmi; plných autobusů přijelo asi 38. Poutníci přijíţdí nejen z naší republi-
ky, ale i z Polska, Rakouska, Německa. Proto patří dík všem, kteří ve svém volném čase umoţňují prohlíd-
ku našeho krásného a všemi obdivovaného poutního místa.  
 
 V září po prázdninách se uskutečnilo první setkání jiţ v nových prostorách kulturního zařízení. Toto 
setkání proběhlo při volné zábavě a při písničkách p.Tichého.  
 
 V říjnu jsme se sešli na faře, kde jsme měli přednášku s promítáním. O zajímavostech Londýna 
nám vyprávěl přednášející  p.Pytlíček a současně promítl film o tomto krásném městě. 
 
 V měsíci listopadu byla schůzka vynechána, protoţe jsme na 4. a 5. 12. připravovali jubilejní jiţ de-
sátou výstavu. Příprava byla opravdu velice těţká. Během deseti výstav byly snad vyčerpány veškeré in-
spirace a návrhy. Jestli se i tato výstava vydařila, musí posoudit ti, kteří naše výstavy pravidelně navštěvují. 
Tentokrát jsme naší výstavou zaměřili na řemeslnické cechy, kterých bývalo v Dubě asi 11.  
Vystavili jsme výuční i pochvalné listy a jiné dokumenty našich rodičů a prarodičů, drobné řemeslnické ná-
řadí, které nám někteří ochotní spoluobčané zapůjčili. Výuční listy jsme doplnili dobovými fotografiemi. 
Součástí výstavy byly staré i novější kuchařské knihy, staré formy – benešníky, vánočky, bábovky aj. Vá-
noční atmosféru doplnily betlémy, vánoční cukroví a tradiční perníčky.  
 
 V prosinci jsme se ještě naposledy sešli, abychom se rozloučili se starým rokem. Seniorky opět 
napekly dobré cukroví. Pěkně jsme si zazpívali při vínku  s harmonikou p.Tichého a klarinetem p.Faltuse. 
Nechyběla tradiční tombola, kdy senioři vyhráli hodnotné i úsměvné věci. Předseda klubu V.Šilha mezi 
námi přivítal starostu městyse p.Křesinu, který nám poděkoval za dobrou spolupráci a oba nám popřáli 
pěkné svátky, zdraví a pohodu v r. 2011.  
 
A co si přejeme my všichni a co přejeme Vám všem? Zdraví, pohodu, veselou mysl, dobrou hlavu a zdravé 
srdce.  
                                                                                       
                                                                                                                       J. Baštanová. 
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 Ani dnes v době automatických praček, mikrovlnných trub, myček na nádobí a ostatních technic-
kých pomocníků v domácnosti není snadné býti ţenou. 
 
 Podívejme se na nároky kladené na ţeny – jak si ji představuje pubertální jinoch a jak zcela praktic-
ky, vidí stráţkyni rodinného krbu usedlý otec rodiny. 
 
U toho prvního převaţují ideály. Dívka by měla být hezká, milá, citlivá a komunikativní. 
 
A co chce starý praktik?  
Aby zvládla práci, nákupy, školu, školku a výchovu dětí. Měla by být přiměřeně hezká, aby se za ni nemu-
sel manţel stydět, kdyţ ji jednou za čas chce předvést světu.  Ale ne zas moc! Známe ostatní chlapy!  Vět-
šinou jsou to nenechavci, a kdyţ vidí hezkou ţenskou …   Neměla by být moc chytrá, aby snad nechtěla 
manţelovi do něčeho mluvit, ale ne zas moc hloupá, aby muţe neobtěţovala s kaţdou prkotinou. Taky by 
měla být manuálně zručná – minimálně tak, aby uměla vyměnit těsnění kapajícího kohoutku, zvládnout 
drobné opravy vysavače, ţehličky nebo pračky.  Znalost šití, kadeřnických a kosmetických úkonů je vítána. 
Hlavně musí být dobrá hospodyně. Jít do obchodu s málem, spoustu toho přinést, a s polovinou peněz se 
ještě vrátit.  Ţe umí chutně, úsporně a nápaditě vařit se povaţuje za naprostou samozřejmost. No a večer? 
Měla by být svěţí, usměvavá a dychtící po objetí svého milovaného a milujícího manţela a to pokud moţno 
365 dní a nocí v roce.  
 
 Milí pánové a manţelé. Podobnost můţe být čistě náhodná, ale není výše popsána právě vaše ţe-
na?  Vzpomeňte si 8. Března na mezinárodní den ţen a poděkujte jim byť jen malou kytičkou za celoroční 
starostlivost vaší ţeně. 
 
Skopalová Ludmila 
 
 
 
 
 
 
 
 
LEDEN :  28. 1.    Ples SRPŠ a ZŠ Dub. 
   29. 1.   Dětský karneval v Sokolovně  

 
ÚNOR :  19.2.     Ples TJ - Sokol Dub 

 
BŘEZEN :  12.3.     Skautský Country bál  

 
DUBEN :  04. 04. - 12. 4.  Velikonoční soutěţ s rodiči v mateřské škole  
   08. 04.   Vynášení smrtky 
   30. 04.    IV. ročník Hanácké hasičské pouti    
 
 
 
Na všechny akce jste srdečně zváni a pořadatelé se těší na vaši účast. 

POZVÁNKY 

NENÍ SNADNÉ BÝTI ŽENOU 


